
Så kom det politiske forlig om finansloven for 2009 i hus. 
Selvom der umiddelbart efter offentliggørelsen af forliget 

var nogen tvivl om, hvad det egentlig ville betyde for SKAT, så 
er det nu blevet fastslået, at tryghedsgarantien for medarbej-
derne i SKAT stadig gælder i 2009. Det hilser Dansk Told & 
Skatteforbund naturligvis meget velkommen.
Noget andet er den fireårige budgetaftale, som egentlig skulle 
vare til udgangen af 2010. Den skal nu i 2009 afløses af en ny 
fireårig aftale for SKATs økonomi, som det er hensigten skal 
på plads fra 2010.
Her har parterne allerede givet hinanden 
håndslag på, at forhandlingerne om ram-
merne for SKATs økonomi skal løbe af sta-
belen i 1. halvår af 2009, så det ikke bliver 
et forceret forhandlingsforløb i slutningen 
af 2009, når finansloven for 2010 skal på plads.

Spillet om SKATs økonomiske rammer vil derfor for alvor 
blive spillet inden for det kommende halve år.

For Dansk Told & Skatteforbund var det interessant - ja nær-
mest opløftende - at se told- og skattedirektør Ole Kjær uhørt 
åbenmundet gå i medierne få dage før finansloven kom på 
plads og advare mod fortsatte nedskæringer i SKAT. Direktø-
ren var jo pludselig blevet enig i det budskab, som Dansk Told 
& Skatteforbund ellers plejer at stå ene om.
Optimismen blev dog hurtig slået tilbage. Da finanslovsforliget 
var på plads, kom told- og skattedirektøren til en “kammeratlig 
snak” hos skatteministeren - og så var der ikke længere noget 
problem med ressourcerne. Det fremgik klart af det svar, skat-
teministeren gav på en forespørgsel fra SF´s Jesper Petersen i 
Folketinget den 12. november 2008 om ressourcesituationen 
i SKAT.

Så skatteminister Kristian Jensen har 
igen fået “ordnet” situationen. Succesen 

SKAT er igen på plads - og kører igen på skin-
ner med færre og færre ressourcer.
Til det kan vi kun sige: SKAT er på mange måder en succes. 
Men vi kunne gøre det meget, meget bedre, hvis vi blot fik 
mulighederne.
Lige nu er der brandslukning på inddrivelsesområdet, E-ind-
komst og indsmugling af øl og sodavand. Ressourcerne tages 
fra andre områder i SKAT. 

Man kan sagtens slukke brande - og føre 
flere ressourcer til andre områder. Men 
det ændrer ikke ved den kendsgerning, at 
hver en medarbejder, der bliver ført over til 
brandslukning, bliver fraført andre vigtige 

områder - og i den forbindelse skal det i parentes bemærkes, at 
ejendomsvurderingen altså ikke er afskaffet endnu...
Med andre ord: Det er “tordenskjolds soldater”, der gang på 
gang bliver sat ind - for der er ikke skjulte resserver i SKAT.
Det blev der ikke ændret på ved indgåelsen af forliget om fi-
nansloven for 2009. Men ansvarlige politikere, som for alvor 
kærer sig om den offentlige sektors indtægtsgrundlag, får rig 
lejlighed for at gøre det godt igen i forbindelse med forhand-
lingerne om en ny fireårsaftale for SKAT.

Indtil da inviterer vi gerne alle relevante politikere og em-
bedsmænd fra Finansministeriet på et praktikophold i SKAT, 

så I kan se, hvordan den virkelige virkelighed er - og så har vi 
endda ikke nævnt sort arbejde...

SKATs økonomiske
rammer
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Leder: Tordenskjolds soldater

Det lille dementi!
“Jeg har også drøftet direkte med told‑ og skattedirektøren på bag‑
grund af den finanslovaftale, der er blevet indgået, hvorvidt Ole 
Kjær har tillid til, at det er muligt at løfte SKATs opgaver med de 
ressourcer, der er stillet til rådighed. Og på den baggrund kan jeg 
sige, at jeg er tryg ved, at det er muligt at løfte de opgaver, som 
SKAT har fået, med de ressourcer, der er stillet til rådighed.”

Skatteminister Kristian Jensen 
under debatten i Folketinget den 12. november 2008.

Den lille skarpe
“Vi har ikke nogen som helst chance for at nå dem. Vi vil 
selvfølgelig øge vores fokus på dem, men ret beset er SKAT så 
klemt, at der ikke er nogen mulighed for at tilføre ressourcer 
til det område, uden at det går ud over andet.”

Told- og skattedirektør Ole Kjær
i Jyllands-Posten den 5. november 2008
om måltallene på inddrivelsesområdet.


